

PREGOEIRO (A) DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
PROPOSTA DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 04.001/2023-PERP

DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 24 DE MAI 2023 ÀS 08:00 HORAS

Razão Social: Jonathan da Silva Pereira Cnpj: 32.001.611/0001-40

Endereço: Av. Dep. Paulino Rocha, 50 - Loja 09- Cajazeiras- Fortaleza-Ce, Cep: 60.864-310

Fone: (85) 3275.9093 - jmegadistribuidora@gmail.com

Nome Fantasia: Jmega Distribuidora

Banco do Brasil Agência:2917-3 Conta Corrente: 146225-3

Responsável: Jonathan da Silva Pereira Cpf: 053.545.703-01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA GRATUIDADE, CESTA BÁSICA (CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS) PARA ATENDIMENTO AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE PACATUBA.

Lote 2- Ampla participação

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
	CESTA BÁSICA	CESTA	3525	DIVERSAS	R\$ 155,99	cento e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 549.864,75	quinhentos e quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos

COMPOSIÇÃO DO CESTA BÁSICA

Nº	PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VR.UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
	FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, GRÃOS ÍNTEGROS E SEM PERFURAÇÕES. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDOS DE 10 A 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	GOSTOZZO	KG	2	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos

2	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 - EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO.	ITAGUARY	KG	2	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos
3	AÇÚCAR - CRISTAL NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. PACOTE DE 1KG. FARDOS COM 30KG.	OLHO D'AGUA	KG	1	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6,00	seis reais
4	FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ-COZIDA DE 1ª QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, TIPO FLOCÃO SEM ADIÇÃO DE SAL 100% NATURAL. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS OU QUALQUER OUTRA SUBSTANCIA ESTRANHA A SUA COMPOSIÇÃO, E QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DONA CLARA	PCT	2	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos
5	SAL REFINADO IODADO - 1ª QUALIDADE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLÁVEL, COM PESO DE 1 KG.	ALTEZA	KG	1	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos
6	ÓLEO, REFINADO DE SOJA. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TIPO PET DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, LIVRE DE GORDURAS TRANS, LIVRE DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ABC	UND	1	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos
7	MARGARINA CREMOSA VEGETAL - COM SAL TEOR DE LÍPIDIOS ENTRE 50% A 80%, POTE DE 250G, DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE SEIS MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF.	CLAYBOM	POTE	1	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos

<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE- MASSA ALIMENTÍCIA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN. E 0% GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, SEM FALHAS NO FECHAMENTO E RESITENTE AO MANUSEIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE PUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA. PACOTE DE 400G</p>	CORÇÃO NORDESTE NO	PCT	2	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos
<p>CAFÉ A VÁCUO, PURO, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 250GR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS. APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PURO	PCT	1	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos
<p>SARDINHA TRADICIONAL , EM CONSERVA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, NATURALMENTE RICA EM ÔMEGA 3 E SEM CONSERVANTE.ACONDICIONADA EM LATAS APROPRIADAS, NÃO AMASSADAS,NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES E QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO.PESO LÍQUIDO 125G E PESO DRENADO APROXIMADO DE 84G.VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS,DEVENDO CONSTAR NA SUA EMBALAGEM O SELO SIF.</p>	88	UND	1	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos
<p>RAPADURA EM TABLETES NATURAL- ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA DE ÓTIMA QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS, FALHAS OU CORPOS ESTRANHOS. INGREDIENTES: CANA DE AÇÚCAR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR CALÓRICO 43KCAL=179KL, CARBOIDRADOS 10g, PROTEÍNAS 0g, GORDURAS TOTAIS 0g, GORDURAS SATURADAS 0g, , GORDURAS TRANS 0g, COLESTEROL 0mg, FIBRA ALIMENTAR 0g, SÓDIO 0mg, CÁLCIO 6,5 mg, FERRO 0,35mg. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. PACOTE 500G.</p>	BREJEIRA	UND	1	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos

12	FÉCULA DE MANDIOCA, PÓ FINO DE COR BRANCA, SECA, COM VALOR ENERGETICO 88 KCAL = 277KJ, CARBOIDRATOS 16G, PROTEÍNAS 0%, GORDURAS TOTAIS 0%, GORDURAS SATURADAS 0%, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 1G, SÓDIO 0MG. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM SAL, SEM TRANSGÊNICOS. EMBALAGEM DE 01 KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	PRECIOSO	PCT	1	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos
13	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE SOJA E PALMA AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL 2,6G DE PROTEÍNAS, 221MG DE SÓDIO E 22G DE CARBOIDRATOS. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DA ENTREGA - PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 370G, (2X1) .DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.	QUALITÁ	PCT	1	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos
14	BISCOITO DE LEITE- A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL DE SOJA E PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL 1,8G DE PROTEÍNAS, 123MG DE SÓDIO E 24G DE CARBOIDRATOS. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DA ENTREGA - PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 370G, (2X1) .DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.	QUALITÁ	PCT	1	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos
15	COLORIFICO. INGREDIENTES: SEMOLA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO GENETICAMENTE MODIFICADO (BACILOS THURINGIENSIS, AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E STREPTOMYCES VIRIDIOCHROMEGENES), URUCUM EM PÓ E CORANTE INS 160B. TABELA NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO 60KCAL=252KJ, CARBOIDRATOS 3,3G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 0MG. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. EMBALAGEM DE 70G.	QUALITÁ	PCT	1	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos



<p>COMPOSTO LÁCTEO 200G, FONTE DE FERRO E VITAMINAS A,C E D. INGREDIENTES: SORO DE LEITE, LEITE INTEGRAL, MALTRODEXTRINA, MIX DE MINERAL FERRO E VITAMINAS A,C E D, ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINA E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA E AROMATIZANTE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTENDO PROTEÍNAS 4,0G, GORDURAS TOTAIS 3,3G, FIBRA ALIMENTAR 0, SÓDIO 155MG, CÁLCIO 194MG, FERRO 2,1MG, VITAMINA A 90 UGRE, VITAMINA C 6,8MG, VITAMINA D 0,75UG, GORDURAS SATURADAS 2,1G. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALEGEM EM SACHE DE 200G.</p>	<p>PIRANCAJ UBA</p>	<p>UND</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 10,84</p>	<p>dez reais e oitenta e quatro centavos</p>	<p>R\$ 10,84</p>	<p>dez reais e oitenta e quatro centavos</p>
<p>VALOR TOTAL DO LOTE:</p>				<p>R\$ 155,99</p>	<p>cento e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos</p>		

**PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA**

**R\$**

**549.864,75**

quinhetos e quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR 60 (SESENTA) DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA, MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS, OBEDECENDO A CRONOGRAMA DESCRIMINADOS NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.**

**DECLARO** que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro; **DECLARO** que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. **DECLARO** que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, pagamento e formalização do contrato, bem com a aceitação e sujeição integral às disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93. **DECLARO** que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no projeto básico/Termo de referência desse Edital. **DECLARO** que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no cadastro de fornecimento Municipais. **DECLARO** que a participação nesta Licitação impõem declaração tácita de manter as condições de habilitação por toda vigência do contrato.

Fortaleza-CE, 01 de AGOSTO de 2023

*Jonathan da Silva Pereira*  
Jonathan da Silva Pereira  
JMEGA DISTRIBUIDORA  
CNPJ: 32.001.611/0001-40  
CPF: 053.545.703-01  
Proprietário

**JONATHAN DA SILVA PEREIRA**  
**CNPJ 32.001.611/0001-40**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.788.796-1**

**Av. Dep. Paulino Rocha, 50 - loja 09**  
**Cajazeiras - CEP 60.864-310 - Fortaleza - Ceará**  
**Fone (85) 3275.9093 - jmegadistribuidora@gmail.com**